
Ka lindur në Shkup, më 22 Nentor 1972. Ai u diplomua në Fakultetin Ekonomik St. Cyril and
Methodius University, në Shkup, duke marrë një diplomë universitare në Ekonomik.
Gjithashtu ka përfunduar studimet master dhe doktoraturë në këtë universitet. Ai ka marrë
pjesë në disa trajnime dhe konferenca profesionale ndërkombëtare të organizuara në
Austri, Gjermani, Slloveni, Kroaci, Hungari, SHBA dhe Maqedoni. 

Z. Damcevski e filloi karrierën e tij si officer financiar në një kompani tregtare në Maqedoni.
Më pas ka punuar në Bankën Qendrore të Maqedonisë, përkatësisht në Departamentin e
Kërkimeve. Në vitin 2000 është emëruar drejtor njesie në Bankën Qendrore të
Maqedonisë. Nga viti 2001 e deri në vazhdim mban postin e drejtorit të Zyrës Ekonomike
në Ambasadën e SHBA�së, në Shkup, ku një ndër përgjigjesitë kryesore të tij është
këshillimi i Ambasadorit Amerikan në Shkup dhe zyrtarëve të tjerë të Departamentit të
Shtetit mbi zhvillimet makroekonomike në Maqedoni, sistemin financiar si dhe tregun e
kapitaleve
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